
QUARTA-feiRA, 12 de fevereiro de 20144  CADERNO 11

PRefeiTURA mUNiciPAl De JURUTi
NúmeRo De PUblicAção: 646576

P. M. de Juruti informa a abertura do Processo Licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial, Nº. 20141701001, 
objetivando Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender 
a Prefeitura e suas Secretarias, que ocorrerá no dia 21 de 
fevereiro de 2014 às 09h00min. inf: (93) 3536 1118. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti informa a abertura do Processo Licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial, Nº. 20141701002, 
objetivando a Aquisição de Gêneros alimentícios destinados 
a casas de apoio de Manaus, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, que ocorrerá 
no dia 21 de fevereiro de 2014 às 09h00min. inf: (93) 3536 
1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti informa a abertura do Processo Licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial, Nº. 20142101001, 
objetivando Locação de palco, som e equipamentos de 
iluminação para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Cultura, Desporto e Turismo, que ocorrerá no 
dia 24 de fevereiro de 2014 às 09h00min.  inf: (93) 3536 
1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20142101002, objetivando 
a Aquisição de Abadás para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo, que 
ocorrerá no dia 25 de fevereiro de 2014 às 09h00min.
inf: (93) 3536 1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20142201001, objetivando 
a Aquisição de gás de cozinha e óleo lubrificante para atender 
a Prefeitura e suas Secretarias, que ocorrerá no dia 25 de 
fevereiro de 2014 às 09h00min. inf: (93) 3536 1118. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti informa a abertura do Processo Licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial, Nº. 20142201002, 
objetivando a Aquisição de materiais de limpeza destinados 
à casa de apoio de Manaus para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, que ocorrerá no 
dia 25 de fevereiro de 2014 às 14h00min. inf: (93) 3536 
1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti informa a abertura do Processo Licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial, Nº. 20142301003, 
objetivando a Aquisição de Material de limpeza para Prefeitura 
e Secretarias, que ocorrerá no dia 26 de fevereiro de 2014 
às 09h00min.
inf: (93) 3536 1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20142301004, objetivando 
a Aquisição de Passagens fluviais- tipo barco e lancha para 
atender as necessidades da Prefeitura e suas Secretarias, 
que ocorrerá no dia 26 de fevereiro de 2014 às 09h00min.
inf: (93) 3536 1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti informa a abertura do Processo Licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial, Nº. 20142401003, 
objetivando a Aquisição de Ar condicionado para atender as 
necessidades da Prefeitura e Secretarias, que ocorrerá no dia 
27 de fevereiro de 2014 às 09h00min. inf: (93) 3536 1118. 
E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20142401004, objetivando 
a Aquisição de Materiais de Expediente para atender as 
necessidades da Prefeitura e suas Secretarias, que ocorrerá 
no dia 27 de fevereiro de 2014 às 09h00min. inf: (93) 3536 
1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti informa a abertura do Processo Licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial, Nº. 20142701002, 
objetivando a Locação de veículos automotores para atender 
as necessidades da Prefeitura e suas Secretarias, que 
ocorrerá no dia 28 de fevereiro de 2014 às 09h00min. inf: 
(93) 3536 1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20142701003, objetivando 
a Aquisição de Bens Móveis em madeira de lei para atender 
as necessidades da secretaria municipal de educação, que 
ocorrerá no dia 28 de fevereiro de 2014 às 09h00min. inf: 
(93) 3536 1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti informa a abertura do Processo Licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial, Nº. 20142701004, 
objetivando a Aquisição de Material de Construção para 
atender as necessidades da Prefeitura e suas Secretarias, 
que ocorrerá no dia 06 de Março de 2014 às 09h00min. inf: 
(93) 3536 1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti informa a abertura do Processo Licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial, Nº. 20142801001, 
objetivando a Aquisição de peças para lanchas, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, que 
ocorrerá no dia 06 de Março de 2014 às 09h00min.
inf: (93) 3536 1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

PRefeiTURA mUNiciPAl De cAmeTá
NúmeRo De PUblicAção: 646575

AViSo De ReNoVAção De coNTRATo. DiSPENSA Nº 
56.001/2013 – SEMED. Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação.  Contratado: João Paulino Gonçalves Teles – CPf: 
087.763.002-00. Objeto: Renovação do contrato de locação 
de imóvel onde está localizado o Depósito de Suprimentos 
da Secretaria Municipal de Educação. fundamento Legal: Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores. vigência: 22/01/2014 
a 31/12/2014. Data de Assinatura: 22/01/2014.. Ordenador: 
Gilmar Pereira da Silva - Secretário Municipal de Educação

PRefeiTURA mUNiciPAl De bARcAReNA
NúmeRo De PUblicAção: 646577

AViSo De liciTAção. PREGÃO PRESENCiAL N° 9-008/2014. 
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de 
tratores agrícolas de pneu e acessórios, para apoio ao pequeno 
produtor rural do Município de Barcarena, Estado do Pará, 
conforme condições, quantidades e especificações constantes do 
Termo de Referência - Anexo i do Edital; Abertura: 25/02/2014 
às 09h30min; Edital: O Edital encontra-se disponível na sala da 
CPL, no Prédio da Prefeitura, sito à Avenida Cronge da Silveira, 
nº 438 - Altos - PC. Conego B. Campos, Bairro Comercial, 
CEP: 68.445-000; valor do Edital: R$ 50,00 (cinquenta reais). 
Waldemar Nery Jr - Pregoeiro

PRefeiTURA mUNiciPAl De mARAbá - SemeD
NúmeRo De PUblicAção: 646579

eXTRATo DA ATA De ReGiSTRo De PReçoS Nº 60/2013-
cPl - PE (SRP) Nº 069/2013/CPL/PMM – Processo nº 
10.580/2013 - Objeto: eventual contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva 
com reposição de peças nas centrais de água e bebedouros 
da Secretaria Municipal de Educação e Unidades de Ensino da 
Rede Municipal de Educação, Marabá – Pará - Recurso: Erário 
Municipal. Empresa - C.C.L. Clara Construtora Ltda-Me, CNPJ Nº 
34.881.458/0001-19. valor - R$ 187.977,50 (cento e oitenta e 
sete mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). 
vigência: 12 meses. 06/02/2014. SEMED – Gerenciador da ATA.
extrato do contrato Administrativo nº 022/2014-SemeD/
Pmm, Ata de Registro de Preços Nº 60/2013-CPL, PE (SRP) 
Nº 069/2013/CPL/PMM – Processo nº 10.580/2013 - Objeto: 
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças 
nas centrais de água e bebedouros da Secretaria Municipal de 
Educação e Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação, 
Marabá – Pará. Recurso: Erário Municipal. Empresa – C.C.L. 
Clara Construtora Ltda-Me, CNPJ Nº 34.881.458/0001-19. valor 
R$ 93.988,75 (noventa e três mil, novecentos e oitenta e oito 
reais e setenta e cinco centavos). vigência: 31/12/2014.
Luiz Regason Bressan – Secretário de Educação

PRefeiTURA mUNiciPAl De iPiXUNA Do PARá
NúmeRo De PUblicAção: 646580

AViSo De PReGão PReSeNciAl 9/2014-250201, Tipo 
menor preço unitário, para Locação de veículos (Ônibus, micro-
ônibus, veículos leves, motocicletas, Caminhões) e Máquinas 
pesadas, conforme especificações do Edital, visando atender 
às necessidades da Prefeitura municipal de ipixuna do Pará, 
e as demais secretarias que compõem a esfera administrativa 
municipal. A abertura será realizada no dia 25/02/2014 às 09:00 
h, na sala de reuniões da CPL, sito à Av. Juscelino Kubitscheck 
s/nº.  O edital estará disponível no endereço acima citado, de 
segunda a sexta de 08 às 12h.
Aquilino Sanches Neto – Pregoeiro.

PRefeiTURA mUNiciPAl De ReDeNção
NúmeRo De PUblicAção: 646396

1º TeRmo ADiTiVo Ao coNTRATo 070/2013 DiSPeNSA 
De liciTAção 028/2013.

CONTRATANTE: SECRETÁRiA MUNiCiPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: ELiANE OLivEiRA 
DE SOUSA CPf: 450.252.902-87 fundamento Legal: Art. 57, 
Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: 
Locação de um imóvel em alvenaria, para funcionamento da 
ESCOLA MUNiCiPAL DE ENSiNO fUNDAMENTAL DiOCESANA 
iMACULADA CONCEiÇÃO. fica prorrogada por 12 meses a 
vigência do contrato que vencerá em 31 de Dezembro de 
2014. fica adstrita aos respectivos credito orçamentário 2014. 
Permanece inalterada as demais condições contratuais. Redenção 
06 de fevereiro de 2014 Gabinete do Prefeito Municipal.
eXTRATo De coNTRATo Nº. 006/2014
CONTRATANTE: SECRETARiA MUNiCiPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: ORGANiZAÇÕES COSTA 
LTDA, CNPJ: 04.705.626/0001-54 fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 095/2013 
Pregão Presencial nº. 068/2013. (OBJETO: fornecimento de 
Combustível para atender a frota de veículos no exercício de 
2014. Data da Assinatura contrato: 06/01/2014, vigência: 
31/12/2014, com valor previsto de R$ 2.293.500,00 (Dois 
Milhões Duzentos e Noventa e Três Mil e Quinhentos Reais). 
Redenção – PA, 22 Janeiro de 2014.

eXTRATo De coNTRATo Nº. 020/2014
CONTRATANTE: SECRETARiA MUNiCiPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: REDENfARMA LTDA 
EPP, CNPJ: 03.426.025/0001-40 fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 096/2013 
Pregão Presencial nº. 069/2013. (OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de medicamentos hospitalar em 
geral e farmácia básica em atendimento a rede publica de 
saúde). Data da Assinatura contrato: 20/01/2014, vigência: 
31/12/2014, com valor previsto de R$ 1.906.158,50 (Um Milhão 
Novecentos e Sei Mil Cento e Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta 
Centavos). Redenção – PA, 06 fevereiro de 2014.
eXTRATo De coNTRATo Nº. 027/2014
CONTRATANTE: SECRETARiA MUNiCiPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: SUPERMERCADO 
POTÊNCiA LTDA - ME, CNPJ: 08.530.672/0001-10 fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório 098/2013 Pregão Presencial nº. 070/2013. (OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios para serem usados no preparo da merenda 
escolar, para o exercício de 2014). Data da Assinatura contrato: 
28/01/2014, vigência: 31/12/2014, com valor previsto de R$ 
2.611.822,49 (Dois Milhões Seiscentos e Onze Mil Oitocentos e 
vinte e Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos). Redenção – PA, 
03 fevereiro de 2014.
eXTRATo De coNTRATo Nº. 028/2014
CONTRATANTE: SECRETARiA MUNiCiPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: M.R.A DA SiLvA COMÉRCiO 
DE fRiOS - ME , CNPJ: 16.950.460/0001-10 fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
098/2013 Pregão Presencial nº. 070/2013. (OBJETO: Contratação 
de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para 
serem usados no preparo da merenda escolar, para o exercício 
de 2014). Data da Assinatura contrato: 28/01/2014, vigência: 
31/12/2014, com valor previsto de R$ 1.482.090,60 (Um Milhão 
Quatrocentos e Oitenta e Dois Mil Noventa Reais e Sessenta 
Centavos). Redenção – PA, 03 fevereiro de 2014.
eXTRATo De coNTRATo Nº. 029/2014 CONTRATANTE: 
SECRETARiA MUNiCiPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 16.677.738/0001-
28. CONTRATADA: SERGiO BANDEiRA DA ROCHA ME, CNPJ: 
03.775.768/0001-25 fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 098/2013 Pregão 
Presencial nº. 070/2013. (OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de gêneros alimentícios para serem usados 
no preparo da merenda escolar, para o exercício de 2014). Data 
da Assinatura contrato: 28/01/2014, vigência: 31/12/2014, com 
valor previsto de R$ 386.750,00 (Trezentos e Oitenta e Seis Mil 
Setecentos e Cinquenta Reais). Redenção – PA, 03 fevereiro de 
2014.
1º TeRmo ADiTiVo Ao coNTRATo 008/2013
DiSPeNSA De liciTAção 009/2013.  CONTRATANTE: 
SECRETÁRiA MUNiCiPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 16.677.738/0001-
28. CONTRATADA: ELiANE OLivEiRA DE SOUSA CPf: 
450.252.902-87 fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 
8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: Locação de um imóvel 
em alvenaria, localizado na Rua: Guarantã, Setor vila Paulista, 
para atender o funcionamento da Biblioteca Municipal de 
Redenção. fica prorrogada por 12 meses a vigência do contrato 
que vencerá em 31 de Dezembro de 2014, fica alterado o valor 
de Locação para 1.954,91 Mensal. fica adstrita aos respectivos 
credito orçamentário 2014. Permanece inalterada as demais 
condições contratuais. Redenção 22 de Janeiro de 2014 Gabinete 
do Prefeito Municipal.

PRefeiTURA mUNiciPAl De TAilâNDiA/PA
NúmeRo De PUblicAção: 646526

DecReTo Nº 031, De 05 De feVeReiRo De 2014.
Declaração de utilidade pública, para fins de desapropriação, o 
imóvel que especifica.
D e c R e T A:
Art. 1º - Fica declarado de utilidade pública, para fins de 
desapropriação, a área medindo 959,00 m2 (novecentos e 
cinqüenta e nove metros quadrados), no Lote 13, Quadra 59, 
localizado na Travessa Marabá, s/n, Bairro Novo, neste Município, 
de propriedade da Sra. ANGelA mARiA fRoSSARD.
Art. 2º - A desapropriação destina-se a implantação de uma 
Unidade Básica de Saúde – UBS, porte ii, para atender a 
demanda do setor de saúde, neste Município.
TAilâNDiA-PARá 05 de fevereiro de 2014.
RoSiNei PiNTo De SoUZA
Prefeito Municipal de Tailândia/PA

PRefeiTURA mUNiciPAl De mAGAlHãeS bARATA
NúmeRo De PUblicAção: 646539

Comunicamos para os devidos fins a abertura da Tomada de 
Preço 001/2014 PMMB – TP que objetiva a Contratação de Pessoa 
Jurídica para a Reforma de Unidade Básica de Saúde do Bairro 
Novo no município de Magalhães Barata. Ab. 28/02/2014 às 
08:00hs. Tomada de Preço 002/2014 que objetiva a Construção 
de Quadra Escolar coberta na vila de Cafezal no município de 
Magalhães Barata. Ab. 28/02/2014 às 14:00hs. Comunico 


